
66 3ª feira | 26/Abr/2022 - Edição nº 11156

Itaperuçu 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUÇU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 01/2022  
A Prefeitura Municipal de Itaperuçu torna público que fará realizar, às 09:00 
horas do dia 26 de maio do ano de 2022, na Av. Crispim Furquim de Siqueira 
n° 1.800 em Itaperuçu , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de 
empreitada por preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, 
da(s) seguinte(s) obra(s): 

Local do objeto Objeto 
Quantidade 
e unidade de 

medida 

Prazo de 
execução 

(dias) 

Bairro Cândidos Pavimentação de Via 
Urbana CBUQ 

1.380,29   
m² 120 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail 
licitaita@itaperucu.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de Licitação no 
endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone (41)3603-1381. 
Itaperuçu, 25 de abril de 2022. 
      

 39073/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇO 
DE SERRALHERIA E PINTURA PASSARELA RODOVIA PR 151.
AONDE DE LÊ: ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/05/2022, às 10h00min. 
LEIA-SE: ABERTURA DA LICITAÇÃO: 06/05/2022, ÀS 15:00 HORAS. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.
br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – 
Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão 
ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455.

Jaguariaíva, 25 de abril de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

39106/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL
TOMADA DE PREÇO Nº 11/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO 
ENGENHARIA P/SERVIÇO  PAVIMENTAÇÃO RUAS NABOR PEDRO 
MASCARENHAS (TRECHO 1 E 2), RUA SEBASTIÃO ALVES DA SILVA, 
RUA MARIA AURORA COLLETE, RUA SILVIO ALVES DA SILVA, RUA 
IRMÃ AFONSA E RUA JACYR BRANCO CARNEIRO DO BAIRRO 
REMONTA - FINISA II.
AONDE DE LÊ: ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/05/2022, às 10h00min. 
LEIA-SE: ABERTURA DA LICITAÇÃO: 13/05/2022, ÀS 14:30 HORAS. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.
br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de Compras e 
Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 142 – 
Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações poderão 
ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455.

Jaguariaíva, 25 de abril de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

39107/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro designado 
pelo Decreto Municipal Nº 005/2022, torna público a todos os interessados do Pregão 
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Aquisição de Tablets para serem destinados aos 

Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022, está SUSPENSO, 
em virtude de reavaliações na solicitação e posterior edital.

Jaguariaíva, 25 de abril de 2022.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO
39420/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO 
 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2022 

 

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público para 

conhecimento de quantos possam interessa, a prorrogação da data de abertura 

da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica , do tipo MENOR 

PREÇO, modo de desputa ABERTO, valor TOTAL POR ITEM, visando a 

aquisição de 01 Caminhão Caçamba Basculante 6x4 e 01 Mini Carregadeira 

sobre Rodas. 
Data de Abertura: 11 de Maio de 2022 
Horário de Abertura: 08h:30min (oito horas e trinta minutos) 

As demais informações permancem inalteradas. 

Valor Estimado: R$1.026.000,00(um milhão e vinte e seis mil reais) 
Informações: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº 

24/2022 estará à disposição dos interessados a partir do dia 26 de Abril de 2022, 

na Divisão de Licitação situada no Paço Municipal ou no endereço eletrônico 

www.jandaiadosul.lpr.gov.br em “Portal da Transparência”. 
 

Jandaia do Sul -Pr. 25 de abril de 2022.. 

Lauro de Souza Silva Junior 
Prefeito Municipal 

 

Jandaia do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL 

 
AVISO DE PRORROGAÇÃO DE DATA DE ABERTURA DE 

LICITAÇÃO 
 

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2022 

 

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público para 

conhecimento de quantos possam interessa, a prorrogação da data de abertura 

da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica , do tipo MENOR 

PREÇO, modo de desputa ABERTO, valor TOTAL POR ITEM, visando a 

aquisição de 01 Veículo de passeio 5 lugares. 
Data de Abertura: 11 de Maio de 2022 
Horário de Abertura: 13h:30min (treze  horas e trinta minutos) 

As demais informações permancem inalteradas. 

Valor Estimado: R$78.726,67(setenta e oito mil, setecentos e vinte e seis reais 

e sessenta e sete centavos) 
Informações: O Edital de Licitação com detalhes do Pregão Eletrônico nº 

25//2022 estará à disposição dos interessados a partir do dia 26 de Abril de 2022, 

na Divisão de Licitação situada no Paço Municipal ou no endereço eletrônico 

www.jandaiadosul.lpr.gov.br em “Portal da Transparência”. 
 

Jandaia do Sul -Pr. 25 de abril de 2022.. 

Lauro de Souza Silva Junior 
Prefeito Municipal 

 39294/2022

39288/2022

Janiópolis 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 059/2022 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 09 de maio de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM/UNITÁRIO, que tem por 
objeto a AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO UTILITÁRIO (4 PORTAS), 
OBJETO VINCULADO AS PORTARIAS SESA Nº 596/2020 E 870/2020 E 
OFICIO 124/2021 – SCAPS REGIONAL DE SAÚDE DE CAMPO 
MOURÃO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09:00 horas do dia 09 de maio de 2022, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, centro, no 
Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 62.965,83 
(Sessenta e dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais e oitenta e três 
centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 25 de abril de 2022. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
436176622

Documento emitido em 29/06/2022 11:13:19.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11156 | 26/04/2022 | PÁG. 66

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


